
Eerste wijziging van de Subsidieregeling EPA-maatwerkadvies en DMJOP 

dorpshuizen gemeente Westerkwartier 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier; 

  

gelezen het voorstel Wijziging subsidieregeling EPA-maatwerkadvies en DMJOP dorpshuizen gemeente 

Westerkwartier 2023; 

  

gelet op titel 4.2, subsidies, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Westerkwartier 2019; 

  

B e s l u i t: 

  

vast te stellen de eerste wijziging van de Subsidieregeling EPA-maatwerkadvies en DMJOP dorpshuizen 

gemeente Westerkwartier 2023. 

A. Artikel 3 Criteria, onderdeel d, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

de eigenaar overlegt bij de aanvraag twee offertes van, conform de voorschriften van de 

Beoordelingsrichtlijn 9500 (BRL 9500), gecertificeerde bedrijven en adviseurs; 
d. 

B. Artikel 3 Criteria, onderdeel f, komt te vervallen. 

C. Artikel 4 Hoogte van de subsidie, onderdeel 1, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

1. De subsidie voor het laten opstellen van een EPA-maatwerkadvies bedraagt per aanvraag 

de daadwerkelijk gemaakte advieskosten. 

D. Artikel 4 Hoogte van de subsidie, onderdeel 2 [a. t/m c.], wordt gewijzigd en komt te luiden als 

volgt: 

2. De subsidie voor het laten opstellen van een DMJOP bedraagt per aanvraag de daadwerkelijk 

gemaakte advieskosten. 

E. Artikel 6 Aanvraag wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  Een aanvraag om subsidie wordt digitaal ingediend bij burgemeester en wethouders met 

gebruikmaking van een aanvraagformulier op de website van de gemeente Westerkwartier. 

De aanvraag gaat vergezeld van een kopie van twee offertes, de factuur, het EPA-maat- 

werk¬advies en/of het DMJOP. 

F. Artikel 9 Terugvordering, verlaging of intrekking, onderdeel b, wordt gewijzigd en komt te luiden 

als volgt: 

b. er binnen een half jaar geen EPA-maatwerkadvies en/of DMJOP opgesteld en geleverd is. 

G. Artikel 9 Terugvordering, verlaging of intrekking, onderdeel c, wordt toegevoegd en komt te luiden 

als volgt: 

c. extra diensten, anders dan voor het laten opstellen van een EPA-matwerkadvies en/of DM- 

JOP, zijn geleverd en gefactureerd. 

H. De eerste wijziging van de Wijziging subsidieregeling EPA-maatwerkadvies en DMJOP dorpshuizen 

gemeente Westerkwartier 2023 treedt in werking op de eerste dag na die, waarop zij bekendgemaakt 

is. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeesters en wethouders van de gemeente Westerkwartier 

d.d. 16 januari 2024 

A. van der Tuuk, burgemeester 

R. Kleijnen, secretaris 

Nr. 38447 

GEMEENTEBLAD 24 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Westerkwartier 

Gemeenteblad 2024 nr. 38447 24 januari 2024 1 


